ＦＡＸ送付状　　（全８枚）　　　　　　          2020年１月1４日

	組合員　各位
20１９（令和１）年度「いか」輸入枠　および
２０１９（令和１）年度「いか」輸入枠（追加）
２０２０年　２月28日（金）発給予定

１．パブリックコント提出依頼
１月３１日（金）まで
２．希望数申込書提出依頼
　　　　　　　　　　　　　　　１月３１日（金）まで

全国いか加工業協同組合
事務局　韮澤　新太郎
〒１１３－００３４
東京都文京区湯島３－１４－８
加田湯島ビル６階
ＴＥＬ：０３－３８３４－３７３１
ＦＡＸ：０３－３８３４－３７３５
Ｍａｉｌ：nirasawa@zen-ika.com

	拝啓　平素は組合事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、「２０１９（令和元）年度「いか」及び「いか」（追加）の輸入割当てについて（案）」
に対する意見募集（パブリックコメント）の公募が行われております。
https://search.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=595120001&Mode=0

（１）「いか」総枠は７４,９５０トンで平成３０年度いか枠と同量で、２月28日（金）
発給予定です。内訳は、
　　 　商社割当てＡ１（実績割当て）　　  ２６,３７０トン
　　　　商社割当てＡ２（追加実績割当て）　　 ４８０トン
　　　　需要者割当て　　　　　 　　       ２４,１４２トン【うち全いか5,500トン予定】
漁業者割当て　　　　　　　　　　 １８,３５８トン、
先着順割当て　　　　　　　　　　　 ５,６００トン　　　です。
（２）さらに、２０１９（令和元）年度「いか」枠（追加）総量１５,０００トン（前年2５,000
トン）も同時に発給予定です。内訳（カッコ数字は平３０年度追加枠）は、
商社割当てＡ１  ：６,５００トン（１０,０00トン）
　　　  需要者割当て　　：７,４００トン（１3,９００トン）
漁業者割当て   ：１，１００トン（ １,１００トン）
（３）需要者割当て申請受付開始は3/1６（月）及び3/1７（火）～6/1５（月）の
毎週火曜日及び木曜日の午前１０時から午前１１時４５分まで。

１．パブリックコメントについては、2020年１月３１日（金）までに意見提出願います。
→提出方法は上記ＨＰ参照し、前回の干しするめ同様に全いか、水産庁
経由で提出することになりますので、必ず全いか事務局へメールまたはＦＡＸにて、
ご提出頂きます様お願い申し上げます。

　　　→パブリックコメントは、「いか枠」及び「いか枠（追加）」の２つがございますので、
　それぞれについて、ご提出頂きたくお願い致します。

２．2020年１月３１日（金）までに、２０19（令和元）年度いか枠、追加枠のご希望数量
　　を「別紙１」にて、ご連絡お願いいたします。
　　（今後とも、水産庁・経済産業省への状況説明・増額要請のため、情報収集に
ご協力をお願いいたします）
　　なお、企業名・具体的な数値等は公表いたしません。

＊「２０１９（令和元）年度「いか」及び「いか」（追加）の輸入割当てについて（案）の原紙につきましては、上記のＵＲＬよりダウンロードして頂くか、全いかのホームページ
http://www.zen-ika.com
にも掲載をいたします。

【別紙１】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２０年　　　月　　　日
全国いか加工業協同組合　御中　　　１月３１日（金）必着
Ｍａｉｌ：nirasawa@zen-ika.com　ＦＡＸ：０３－３８３４－３７３５

[bookmark: _GoBack]２０１９（令和１）年度「いか」輸入枠、「いか」輸入枠（追加）希望数申込書

	貴社名

	担当者
	ご担当者名

	ＴＥＬ

	ＦＡＸ

	メールアドレス（必須）

（１）次の通り輸入枠の発注を希望いたします。（枠不要の場合は提出不要です）
	2019（令和１）年度いか枠
	2019（令和１）年度いか追加枠
	合計

	　Ａ
	　Ｂ
	　Ａ＋Ｂ

	トン
	トン
	トン

（２）いか原料利用見込み　２０２０（令和２）年1月～12月　～原魚ベース～
	１
	20２０年国産いか原料利用予定量
（するめいか・あかいか等）
	a
トン

	２
	20２０年ＩＱ対象
の海外輸入いか原料加工予定量
	b
トン

	３
	20２０年ＩＱ対象外
の海外輸入いか原料加工予定量
	c
トン

	４
	20２０年年間いか原料調達予定量
d=a+b+c
	d=a+b+c
トン

	５
	うち全国いかへの需要者割当て希望数量
（上記平成30年いか枠Ａ＋追加枠Ｂの合計Ｃ）
	Ａ＋Ｂ＝Ｃ
トン

原魚に対する歩留り（加工品）：スルメイカ25％、燻製30％、塩辛100％、サキイカ類20％、缶詰62.5％、輸入調整品60％

（３）２０２０（令和２）年３月31日時点、通関残枠（予定）
	発給年度
	平成２９年度追加枠
	平成３０年度いか枠
	平成３０年度追加枠

	通関残枠
（予定）

トン

トン

トン